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Dansk Jobindex

Endnu ingen fremgang at spore 
efter første genåbningsfase 
 Af cheføkonom, Steen Bocian, cand. Polit. Kontakt 

Kaare Danielsen 
Direktør, Jobindex 
+45 2073 5010 
kaare@jobindex.dk 
 
Steen Bocian  
Cheføkonom, Børsen  
+45 7242 5160 
stbo@borsen.dk 

Kilde: Jobindex.dk og Dagbladet Børsen 

Antallet af nye jobannoncer er faldet voldsomt, som følge af coronakrisen. I februar 
blev, der lagt 24.000 nye jobannoncer på nettet – et niveau svarende til, hvad vi har 
set de seneste år. Det niveau fortsatte i første halvdel af marts – men siden den 
delvise nedlukning af samfundet d. 11. marts er antallet af nye jobannoncer lagt på 
nettet faldet markant. I marts blev der lagt 17.700 nye jobannoncer på nettet – i april 
faldt niveauet yderligere til 15.600 nye jobannoncer. Faldet fra marts til april skal ses 
i lyset af, at samfundet ikke var lukket ned i hele marts måned – men det understreger 
også, at første fase i genåbningen af dansk økonomi ikke har været nok til at vække 
jobmarkedet til live. Selvom antallet af nye jobannoncer lagt på nettet er faldet 
voldsomt, så er niveauet fortsat højere end det var under finanskrisen. Det giver trods 
alt håb i forhold til krisens samlede varighed og styrke, selvom det endnu er for tidligt 
at fælde dom.  
 
Kigger man på de økonomiske nøgletal globalt, er der ingen tvivl om, at coronakrisen er 
voldsom. På blot seks uger er den amerikanske ledighed steget med mere end 30.000.000 
personer – og den amerikanske ledighed er nu sandsynligvis på mere end 20 pct. I Danmark 
er ledigheden steget med cirka 50.000 personer i løbet af coronakrisen. Men 
ledighedsudviklingen giver ikke et dækkende billede af krisens styrke, da 150.000 personer 
samtidig er sendt hjem på den nye lønkompensationsordning. Hovedparten af de 150.000 
personer ville sandsynligvis være blevet ledige, hvis muligheden for lønkompensation ikke 
havde eksisteret. Den underliggende ledighed er dermed reelt på niveau med, hvad vi så i 
kriseårene i starten af 1990’erne, hvor ledigheden nåede op over 300.000 personer.  
 
 
Dansk Jobindex i frit fald efter den delvise nedlukning af Danmark 
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Kontakt 

Kaare Danielsen 
Direktør, Jobindex 
+45 2073 5010 
kaare@jobindex.dk 
 
Steen Bocian  
Cheføkonom, Børsen  
+45 7242 5160 
stbo@borsen.dk 

At Dansk Jobindex er ikke faldet til niveauet, vi så under finanskrisen fortæller os endnu 
ikke så meget om størrelsen af krisen – det kommer i høj grad til at afhænge af, hvor længe 
krisen kommer til at vare. Det afhænger dels af selve epidemien dels af de mere langvarige 
økonomiske skadesvirkninger, der kan tilstøde i løbet af krisen. 
 
I tillæg til at kunne følge de overordnede tendenser på arbejdsmarkedet er det også muligt 
med Dansk Jobindex at følge udviklingen på en række jobkategorier. Opgørelsen er mere 
usikker – men tendensen er klar. Der er stor forskel på, hvor hårdt forskellige faggrupper 
rammes. Efterspørgslen efter nye medarbejdere inden for hoteller og restauranter er fra 
april sidste år til april i år faldet med 80 pct. Det er nok ikke så overraskende med tanke på, 
at den del af økonomien er blevet lukket ned – men efterspørgslen efter salgspersonale er 
også faldet med 70 pct. Og antallet af nye jobannoncer lagt på nettet, der efterspørger 
kontorpersonale er faldet med 58 pct. 
 
I den modsatte ende af skalaen er der stigende efterspørgsel efter læger og sygeplejersker. 
For langt de fleste faggrupper er faldet i antallet af nye jobannoncer på over 10 pct. over det 
seneste år. Så krisen rammer bredt, men nogle faggrupper rammes bredere end andre. 


